y en contra del señor ROBERT MEJÍA BENAVIDES, según acuerdos establecidos mediante 

Acta de Conciliación No. 2018-16-07-0147 del 17 de julio de 2018, emitida por la 

Comisaría de Familia de Caucasia, Ant., por los siguientes conceptos y montos: 1) La suma 

de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA PESOS M/L ($5.424.990), como saldo insoluto de las cuotas alimentarias 

causadas y dejadas de cancelar desde el 01 de octubre de 2020 al 01 de mayo de 2022; 2) La 

suma de OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

M/L ($827.868), como saldo insoluto de las mudas de ropa causadas y dejadas de cancelar 

desde el mes de diciembre de 2020 y año 2021, con sus respectivos incrementos anuales; 3) 

Los intereses al 0.5% mensual desde que la obligación se hizo exigible, hasta que se

[...]

liquidación del crédito, con indicación del capital y los intereses causados hasta la fecha de 

su presentación, en los términos dispuestos en el art. 446 del C.G.P. 

TERCERO: Se condena en costas al ejecutado y a favor de la ejecutante. Inclúyase como 

agencias en derecho la suma de TRESCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 

TRES PESOS M/L ($312.643), correspondientes al 5% del valor ordenado pagar en el auto 

que libro mandamiento de pago, de conformidad con las directrices establecidas en el 

literal A, del artículo 4 del Acuerdo No. PSAA16-10554 de agosto 5 de 2016, del Consejo 

Superior de la Judicatura.